
ric4taide,Átila/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5/50 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - FM" (0387)425-5449 

12,oabliva Ar<,)eniiaa 

    

SALTA, 11 de marzo de 2014 
EXP-EXA: N ° 8.032/2014  

RESD-EXA: 052 / 2014 

VISTO: la RESCD-EXA N° 017/2014, por la cual, se convoca a inscripción 
de interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, 
Dedicación Simple para la asignatura Seminario, de la carrera de Profesorado en 
Matemática (Plan 1997) de Sede Regional Metan — Rosario de la Frontera, por el 
término de un (1) año, y; 

CONSIDERANDO: 

Que en el Plan de Estudios 1997 de la Carrera de Profesorado en 
Matemática, la asignatura Seminario carece de contenidos mínimos. 

Que, dadas las características de la asignatura mencionada, no existe 
Programa Analítico de la misma. 

Que, consultada la Comisión de Carrera de Profesorado en Matemática 
sobre la circunstancia señalada, aconseja que "el llamado, obvie la clase oral y 
pública, y que el participante presente un esquema de lo que debería seguir un 
estudiante para realizar su trabajo final -, y recomienda -que dicho esquema sea 
presentado al momento de la entrevista - . 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(ad referéndum del Consejo Directivo) 

RESUELVE: 

ARTICULO  1°: Modificar el cronograma establecido en el Art. 2° de la RESCD-EXA 
N° 017/2014, de acuerdo al siguiente detalle: 

PUBLICACION: del 18 al 21 de febrero de 2014 
INSCRIPCIONES: del 24 al 26 de febrero de 2014 

CIERRE DE INSCRIPCION: 26 de febrero de 2014 a hs. 12:00 

EXHIBICION DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 27 febrero de 2014 

IMPUGNACIONES Y/0 RECUSACIONES: 28 de febrero de 2014 

OPOSICION: 20 de marzo 2014 hs. 09:30 

NOTIFICACIONES: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del Acta 

de Dictamen. 

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la 

presentación del dictamen. 



FA 
mpc 

ir 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - Mea 

Vinzire?4idayl3a" doma/ íjalk,  
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fac (0387)425-5449 

Republica Argentina 

//..-2 

RESD-EXA: 052 / 2014 

ARTÍCULO 2°: Dejar establecido para el presente llamado, en carácter de 
excepción, que la oposición consistirá en una entrevista. En la misma el postulante 
deberá, además, exponer el esquema de lo que debería seguir un estudiante para 
realizar su trabajo final. 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a los postulantes inscriptos (David Angulo 
Gómez, María de Fátima Zalazar, Luis Crespo), a la Comisíon Asesora, al 
Departamento de Matemática, a la Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera y 
a la Secretaría Académica y de Investigación. Publíquese en cartelera, cumplido, 
RESÉRVESE. 


	Page 1
	Page 2

